



NGIF GYMNASTIK & ATLETIK

Otto Pedersen, Skræddergyden, Nyborg, er død, 86 år gammel, efter længere tids sygdom.

Otto Pedersen var en legende i NGIF Gymnastik & Atletik, hvor han var aktiv og leder i over 50 år.

Han begyndte med at gå til gymnastik i klubben i 1964 og året efter blev han spurgt, om han ikke lige kunne tage sig af aftenens træning. Han sagde ja, og blev hængende de følgende mere end 50 år.

Først 28 år med herreholdet, og derefter blev han instruktør på et motionshold med både mænd og kvinder, og senere stod han i spidsen for et såkaldt zik-zak hold for modne motionister. Denne tjans delte han med sin hustru, Birgit.

Otto og Birgit Pedersen stoppede begge som instruktører efter forårsopvisningen i 2022.

Otto Pedersen nøjedes ikke med at lede andre i NGIF Gymnastik & Atletik. Han var i høj grad selv aktiv, og han nåede også at tage idrætsmærket i guld i atletik 60 år i streg. Men han var ikke konkurrencemenneske og dyrkede sporten for motionens skyld. Han dyrkede aldrig atletik som konkurrence, og det var måske synd, for i Nyborg blev han altid kaldt Otto Hurtigløber. Et kælenavn han fik i forbindelse med sit arbejde ved politiet, da han efter sigende løb en ung mand på knallert op for at standse ham.

Otto Pedersen nøjedes ikke med at være leder i gymnastiksalen. Han har også været leder i foreningen og i 2002 blev han betegnet som foreningens redningsmand, da ingen ville være formand og en lukning truede. Så trådte Otto Pedersen til og lod sig vælge som formand.

Han var heller ikke bange for at tage ved som menig slider, for eksempel når NGIF's koncertudvalg havde store arrangementer. Da benene forhindrede ham i at stå op og bygge scene, fik han en skammel med hjul, så han kunne trille ind under scenegulvet, og skrue herfra.

Otto Pedersen var aktiv langt op i alderen, og end ikke en alvorlig ankelskade holdt ham tilbage. Da han ikke længere kunne løbe på grund af skaden, fortsatte han med lørdagsfodbold med vennerne og han var også flittig på cyklen.

Birgit og Otte købte for mange år siden et lille hus ved Storebæltskysten, og det inspirerede ham til at surfe - en sport han også havde glæde af langt oppe i årene.



NGIF GYMNASTIK & ATLETIK

NGIF Gymnastik & Atletik har flere gange hædret ham for indsatsen i foreningen, blandt andet blev han udnævnt til æresmedlem. Otto Pedersens store indsats som leder blev også markeret i 2015, hvor han rundede det sjældne 50-års jubilæum som instruktør.

Otto Pedersen arbejdede ved politiet i mange år. Han begyndte tjenesten i 1960, og var blandt andet ved det beredne politi i København, inden han i 1964 kom til Nyborg. I 1968 kom han til det lokale kriminalpoliti, og fik gennem mange års tjeneste her et indgående kendskab til det kriminelle Østfyn.

Otto Pedersen efterlader sin hustru gennem mange år, Birgit og deres tre døtre, Charlotte, Birgitte og Rikke.



*Otto og Birgit Pedersen fotograferet i 2022, da de stoppede som instruktører.
Foto: Line Fløe Poulsen.*